КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2016 года                   № 41                  ст.Незамаевская
Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского  сельского поселения Павловского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского  сельского поселения Павловского района (приложение N 1).

2. Специалисту 1 категории администрации Незамаевского сельского поселения Е.П.Мигитко  разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте nezamaevskoesp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района Е.П.Мигитко.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района
С.А.Левченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к   постановлению администрации

Незамаевского сельского поселения

Павловского района

от 25.01.2016 г. № 41
ПОРЯДОК
предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского  сельского поселения Павловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам».

1.2. Порядок регулирует организацию предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района в отношении себя, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сведений о расходах.

1.3. Сведения о расходах, представленные лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

2. Порядок представления сведений о расходах

2.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
2.2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района обязаны представлять специалисту по работе с кадрами сведения о расходах не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.3. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего.

2.4. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

3. Ответственность

3.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, несвоевременно представивший сведения о расходах, либо представивший недостоверные указанные сведения, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

3.2. За разглашение сведений о расходах специалисты по работе с кадрами, на которых возложены функции сбора, обработки и проверки указанных сведений, несут дисциплинарную ответственность (вплоть до увольнения) за несоблюдение настоящего порядка, а также предусмотренную законодательством РФ ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне, или являющихся конфиденциальными.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района
С.А.Левченко